проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от __________________№__________

	О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области  от 17.10.2012 г. №750 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, а также Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг в новой редакции»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», заключения юридической экспертизы от 09.06.2016 г. №977, проведенной государственно-правовым управлением аппарата Губернатора Волгоградской области, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области  от 17.10.2012 г. №750 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, а также Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг в новой редакции» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 Пункт 2.4 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденного постановлением (далее – Порядок), изложить в следующей редакции:

«2.4. Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг осуществляется в случае изменения законодательства, регулирующего предоставление муниципальной услуги, реорганизации структурных подразделений администрации Кумылженского муниципального района, а также по предложениям структурных подразделений администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области, предоставляющих муниципальные услуги, основанным на результатах анализа практики применения административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

Внесение изменений в административный регламент осуществляется в порядке, установленном для разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, за исключением случаев, при которых не требуется проведение независимой экспертизы и экспертизы уполномоченного органа:

а) устранение замечаний, указанных в заключениях юридической экспертизы, проводимой уполномоченным органом по ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области, в заключениях органов юстиции, актах прокурорского реагирования;

б) исполнение решений судов о признании административного регламента недействующим полностью или в части;

в) внесение изменений в информацию:

о наименовании, месте нахождения и графике работы структурного подразделения администрации Кумылженского муниципального района и муниципального учреждения, предоставляющих муниципальную услугу, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;

о справочных телефонах структурного подразделения администрации Кумылженского муниципального района и муниципального учреждения, предоставляющих муниципальную услугу, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги;

об адресах официальных сайтов Кумылженского муниципального района, муниципальных учреждений, предоставляющих муниципальную услугу, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, содержащих информацию о предоставлении муниципальной услуги, об услугах, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, адресах их электронной почты;

о должностных лицах, ответственных за выполнение административных действий, входящих в состав административной процедуры (если в административном регламенте содержится указание на конкретную должность).

Основанием для отмены административного регламента предоставления муниципальной услуги является отмена норм, устанавливающих полномочия по предоставлению муниципальной услуги.»;

1.2 Подпункт «б» пункта 3.4 Порядка изложить в следующей редакции:

 «б) описание заявителей-физических или юридических лиц (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), либо их уполномоченных представителей, обратившихся в орган, предоставляющий муниципальные услуги, либо в организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ, или в организации, указанные в пункте 5 статьи 1 названного Федерального закона, с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в устной, письменной или электронной форме;»;

1.3 Абзац первый пункта 3.8 Порядка после слов «а также его должностных лиц» дополнить словами «или муниципальных служащих»;

1.4 Название раздела IV Порядка изложить в следующей редакции:

«IV. Организация независмой экспертизы проектов административных регламентов»;

1.5 Абзац второй пункта 4.3 Порядка дополнить словами «на официальном сайте Кумылженского муниципального района».

1.6 Пункт 2 Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:

«2. Предметом экспертизы проектов административных регламентов, проводимой уполномоченным органом местного самоуправления, является оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявленным к ним Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, а также оценка учета результатов независимой экспертизы в проектах административных регламентов»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им.Ю.В.Сергеева» и подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района                                                            В.В.Денисов

Начальник правового отдела                                                     И.И.Якубова